puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 500.000.000,- 

(lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp. 

300.000.000,- (tiga ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp. 2.500.000.000,- (dua miliar lima ratus juta rupiah) 

e. Jenis Usaha Kecil dan Menengah (UKM)  

23
Usaha yang ada di Indonesia beragam dan memiliki khasnya 

masing-masing. Berikut ini adalah beberapa contoh bidang dalam Usaha: 

1) Bisnis Kuliner, adalah bisnis yang tak pernah mati karena makanan